
平成 3１年 １月２９日 

 

「軽交通舗装の施工と補修指針に関する講習会」のご案内 
 

北海道土木技術会 舗装研究委員会 

委員長  亀 山 修 一 

 
謹啓 厳冬の候、皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび、北海道土木技術会舗装研究委員会による「軽交通舗装の施工と補修指針に関

する講習会」をつぎのとおり小樽地区で開催いたします。 

また、当日は一般社団法人道路・舗装技術研究協会理事長で工学博士の稲垣竜興様より舗装工

事の適切な維持管理を図るために必要とされる技術に関するご講義をいただくこととしており

ます。 

つきましては、業務多忙の折とは存じますが、多数ご参加いただくようご案内申し上げます。 

記 

1. 主 催   北海道土木技術会舗装研究委員会 軽交通舗装小委員会 

 

2. 開催日・日時・場所 

開催地 開 催 日 開催時間 会  場 

小 樽 201９年３月１９日(火) 13:００～1６:３０ 
小樽経済センター 

小樽市稲穂 2 丁目 22 番 1 号 

 

3. プログラム 

時間 内容 講 師 

1３:１０～1３:５０ 
軽交通舗装設計

要領について 

北海道建設部建設政策局 

維持管理防災課 主査 今 博克 氏 

1３:５０～1５:00 

軽交通舗装の施

工と補修指針に

ついて 

ニチレキ株式会社 北海道支店 秋元 隆 氏 

（工学博士） 

        又は 

不二建設株式会社 技術部長 左京賢一 氏 

1５:１0～1６:３0 
軽交通舗装の維

持管理について 

（一社）道路・舗装技術研究協会（パロウエイテック） 

理事長 稲垣竜興 氏 

  （工学博士） 

 

4. 受 講 料    無  料 

 

 

※ 講習の資料として、「軽交通舗装の施工と補修指針（平成 27 年度北海道版）」と「軽交通

舗装設計要領（平成 23 年度北海道版）」を使用します。 

※所持されている方は持参するよう協力をお願いいたします。 

※ 小樽経済センターには会場付属の駐車場がありませんので、公共交通機関の利用か、周辺

の民間駐車場をご利用ください。 

※ 本講習会は（一社）全国土木施工管理技士会連合会認定ＣＰＤＳプログラム（４ユニット）

です。 

※ 参加申込につきましては、大変恐縮に存じますが、別紙により 3 月 11 日（月）までに

舗装研究委員会事務局宛 ＦＡＸ（011-232-2823）にて、ご回示くださいますようお

願いいたします。 



 

 

 

参 加 申 込 
 

 

北海道土木技術会 舗装研究員会 宛て 

 

 

ＦＡＸ ０１１－２３２－３８２３ 

 

 

「軽交通舗装の施工と補修指針に関する講習会」に参加します 

 

所 属  
ＣＰＤＳ認定証明書

必要の有無 

参加者氏名 

  

  

  

※ 参加希望者は、所属、氏名を記載して下さい。 

※ CPDS の認定証明書が必要な方は、ＣＰＤＳ認定証明書必要欄に○印を記入して

ください。 


